Контактные лица для направления
замечаний и предложений:
Злобин Сергей Николаевич
Начальник отдела финансирования
Телефон: +7 (843) 221-76-04
Email: Sergey.Zlobin@tatar.ru

Шабаев Адель Рустемович
Начальник юридического отдела
Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36
Телефон: +7 (843) 221-76-14
E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022										№ ___
г. Казань

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2021 № 514 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса по отдельным направлениям»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2021 № 514 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса по отдельным направлениям» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2021 № 680, от 31.08.2021 № 788, от 07.09.2021 № 835, от 25.11.2021 № 1127, от 22.12.2021 № 1266, от 15.03.2022 № 240, от 22.07.2022 № 707) следующие изменения:
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, направленных на развитие элитного семеноводства, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 20 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с закладкой, уходом и раскорчевкой многолетних насаждений, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с проведением культуртехнических, агролесомелиоративных и гидромелиоративных мероприятий, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 20 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с проведением мероприятий в области известкования кислых почв на пашне, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 22 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат на стимулирование увеличения производства масличных культур, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат на содержание товарного маточного поголовья овец и коз, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат на производство овец и коз на убой, реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на стимулирование развития специализированного мясного скотоводства, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 19 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам и переработчикам на возмещение части понесенных затрат, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 20 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, развития производства картофеля и семенного картофеля, технической конопли и (или) льна-долгунца, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 24 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве:
абзац первый пункта 23 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на стимулирование роста производства молока путем наращивания поголовья коров, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку племенного животноводства, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 19 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 22 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 19 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат, связанных со стимулированием развития виноградарства и виноделия, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 19 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат в рамках федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса», софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 20 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение части затрат по сохранению и наращиванию маточного поголовья овец и коз, в том числе ярочек и козочек старше одного года, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, направленных на стимулирование развития производства овощей, софинансируемой из федерального бюджета:
абзац первый пункта 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан							        А.В.Песошин